INDICAÇÃO Nº.127/17
EMENTA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA JULIO SOEIRO CABRAL
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal
Matias Barbosa - MG
Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, indicando-o providenciar a pavimentação asfáltica na Rua Júlio Soeiro Cabral, centro.
Sala das Sessões, 10 de março de 2017.

Marcos Martins

-MARQUINHO DO PT-

Vereador

Justificação: A referida rua necessita de pavimentação asfáltica. Tendo em vista  que é uma das poucas ruas da cidade que ainda é de pedra. A medida ora solicitada é a fim de garantir a integridade física e o bem estar dos cidadãos e moradores que precisam utilizar a referida via pública.